gentia perfectum et emendatum per reverendum in utroque jure doctorem dominum Alphonsum Ortiz, canonicum Toletanum. Jussu reverendissimi in Christo patris domini d. Francisci Ximenez, ejusdem civitatis archiepiscopi. IMPENSIS nobilis Melchioris Goricii Novariensis. 83 Per magistrum Petrum Hagembach Almannum, Anno salutis nostrae millesimo quingentesimo secundo, die vero vicesima quinta mensis Octobris. Nihilominus Ortizius in praefatione impensarum Francisci Ximenez meminit: *Diu multumque recognita illustriora me reddidisse tuae diligentiae et sollicitudini clerici ammirerent. Antea namque confusa pene omnia in libris veteribus, atque hactenus incognita jacuisse penes eruditos palam est. Nunc vero suis locis quaeque reposita officia, aptaque repressis: characteribus atque periodis distincta, verbis atque sententiis dilucida. Tuis igitur industria et impensis diu senio periclitata officia Isidoriana legentur. Quae in omnium notitiam perveniunt apud posteros, charitatis tuae studia, et meos labores recensebunt. Videbitur insuper diligentia nobilis viri Melchioris Goricii Novariensis: cujus opera exactissima hoc opus laboriosum est impressum in urbe regia Toletana (a). Quod attinet ad impensas fortasse partim eas cardinalis Ximenez, partim Melchior Goricius fecit, ut ita veritas utrinque constet. Quid egerit Ortizius, suis verbis notatum volui, ut quorundam opinionibus, qui magnam diversitatem inter meos et edita officia Gothica jactant, occurrerem. Ortizii fidem luculento testimonio confirmat excellentissimus archiepiscopus Toletanus D. D. Franciscus Antonius Lorenzana, cujus opera iterum Breviarium et Missale Isidorianum longe magnificentius et correctius prodierunt. Is in erudita praefatione ad Breviarium, quo utor ejusdem dono, aperte ait: *Aliquod, licet leve, in quorundam verborum transmutatione discrimen inter Breviarium Isidorianum prelo datum a cardinale Ximeno, et inter memoratos codices miss. agnoscimus; quapropter conjicere licebit, vel Alphonsum Ortizium canonicum Toletanum alia praec oculis habuisse autographa, nunc temporis deperdita, vel ipsummet Alphonsum cardinalis Ximenzii auctoritate munitum in locis obscuris psalmodum, ubi anxietate**

stum. In Psychomachia sine alio titulo initium: Christe, graves hominum. Extremus titulus est Concordiae et Discordiae pugna, ac semper adhibetur vox pugna pro conflictu aut certamine in titulis. Caetera in hac editione congruunt cum editione Weitzii circa ordinem et titulos.

(a) Eadem fere repetit in praefatione Missalis, ubi de Melchiore Goricio ait: *Cujus opera et impensis ars impressoria in ea urbe (Toleti) valde illustrata est. De se autem: Quam profecto durissimam provinciam mihi servorum tuorum minimo mandare non dubitasti: quatenus summa cum diligentia missarum in primis solemnium recenserem ac vigili lucubratione, quae a vero characterum ruditate dimissa jam diu fuerant, stili non mutato, ductu reficerem, servataque verborum dignitate antiquorum majestatem custodirem. Nam quae praese antiquitatem ferebant, intacta esse jusseras, et tandem sic actum est. Nam dispersis in ordinem reductis, vitis abrasis, dubiisque enucleata veritate lustratis, et corrupta abolita multa resarciens, tuo jussu, ut valui, omnia illustrari.*

stur, ad vulgatam seu aliam recurrere versio- A
 juxta eam quædam verba addidisse. Hæc pror-
 orabat abbas de S. Leger, præfectus biblio-
 3. Genovefæ Parisiis, qui folium in-4 sine
 ricve 84 nota, sed, ut puto, Parisiis anno
 lidit, ita inscriptum : *Particularités littéraires*
iturgie mosarabe, tirées des lettres manuscrites
Burriel, jésuite espagnol, par M. l'abbé de S.
as de S. Leger ex epistolis Burrieli, non satis
intellectis, affirmat officium Gothicum a car-
limento editum in re ipsa et substantia differre
ibus mss. Toletanis. Nesciebat idem typis jam
ditas epistolas duas Burrieli quas laudat, et
quidem ad P. Franciscum Ravagum Parisiis
redditam, alteram ad D. Petrum de Castro in
eca Hispana Petri Rodriguez de Castro in ar-
Isidorus Hispanensis (a).

41° Anno 1505. *Enchiridion* Lipsiæ excusum
 ad Ludewigium.

Anno 1507. *Carmen in Romanum martyrem,*
 annis Murellii commentario, Coloniae, 1507.
 titulus litteras hunc primum appellaverim
 tem Prudentii. Fabricius et alius recens scri-
 collectione Commentariorum editionis Weit-
 nis Murellii explicationem recensent, quæ
 apparet in indiculo interpretum, sed abest ab
 fortasse quia eam ad manus habere speravit,
 potuit. En titulum : *Divi Romani, herois, et*
martyris fortissimi inclitum adversus gentiles
ab Aurelio Prudentio Clemente, viro consu-
roeta præclaro, nobili carmine compositum, in
via deorum sacra et paganorum mores acerrime
itur ac redarguuntur. Cum Joannis Murellii
vidensis commentario, variis rebus vocibusque
In fine : Impressum est hoc opusculum Coloniae
ographia ingenuorum liberorum Quentell. Anno
nati SEPTIMO SUPRA M. D. X. calendas Junias.
 igno potius quam in-4, caractere semigothico,
 nt. In indice bibl. Casan. male notatur annus
 is 1510. Alii in-4 esse dicunt. Vide judicium Gi-
 o Murellio, num. 117, in nota (Col. 653, n. a).

dem abbas de S. Leger ait se vidisse Bruxel-
 d dominos de Santander plura monumenta
 ia, partim ipsius Burrieli manu exarata, par-
 jubente et vidente descripta, quod ideo animi,
 quia Burrieli epistolarum collectionem Ma-
 endam audivi.

anc editionem possidebat, qui eam describit,
 gorius Maiansius. Vide ejus *Specimen Biblio-*
gregorio-Maiansianæ, Hannoveræ, 1753, pag.
dit Maiansius : Ad intelligendum Prudentium
inorum poetarum eruditissimum NULLÆ NOTÆ
IES ET EXPEDITORES EXCOGITARI POTERANT.
arunt meum exemplar aliquibus in locis Vincen-
no Valentinus, vir stupendæ eruditionis, et cl.
de la Torre, et Guerean, vir ingenii amænissimi.
 m editionem memorat Rodriguez de Castro,
 mam ejus in-8 esse dicit, et Hispanice reddit
 Prudentii, a Nebrissensi expositam in epistola
 oria ad Didacum Ramirez de Villaescusa, epi-
 i Ma'acitanum. Judicium de interpretatione
 ensis lege num. 107, in nota (*Infra, n. d.*)
 atum hoc quoddam Hispaniæ nostræ est, ut